令和 6 年 9 月 26 日

大学等環境安全協議会

実務者連絡会会員各位

大学等環境安全協議会実務者連絡会

世話人（企画・集会担当） 中山政勝

片山謙吾

令和 6 年度第 2 回大学等環境安全協議会実務者連絡会見学会等の開催について（通知）

このことについて、令和６年 11 月 26 日～29 日に予定されております，第 40 回大学等環境安全協議会技

術分科会および ACSEL2024（於九州大学）にあわせて、下記のとおり見学会および集会を企画いたしました。

見学会ではジャパンウェイスト株式会社新門司工場の見学，集会ではプロジェクト報告及び実務に関連した

情報交換会等を予定しております。特にジャパンウェイスト株式会社様へ委託処理をされている大学等において

は、現地確認の良い機会になるかと思いますので、ぜひご参加をご検討ください。

記

対   象：大学等環境安全協議会実務者連絡会会員

(見学会については廃棄物処理事業者様のご参加はご遠慮ください)

申 し 込 み：フォームより申し込みください

          https://forms.office.com/r/kLNg1ppd6r

締 め 切 り：令和 6 年 10 月 30 日（水）

①見学会

日   時：令和 6 年 11 月 25 日（月）14 時 00 分～16 時 00 分

集 合：福岡空港 12 時 30 分または門司駅 13 時 40 分（貸し切りバスにて移動）

会 場：ジャパンウェイスト株式会社北九州事業所（新門司工場）

〒800-0115 福岡県北九州市門司区新門司３丁目８１－５

https://www.japanwaste.co.jp/environmental/business_office/#kitakyushu

定 員：30 名（事前調査回答者を優先し、それ以外の方は先着順とします）

内 容：産業廃棄物処理施設の見学

②集会

日   時：令和 6 年 11 月 26 日（火） 9 時 30 分～11 時 30 分

開 催 方 法：現地＋オンライン(Zoom)

会 場：九州大学医学部 百周年講堂 中ホール２

〒812-8582 福岡市東区馬出 3 丁目 1 番 1 号

https://www.med.kyushu-u.ac.jp/100ko-do/access/

定 員：現地 100 名、オンライン 100 名

プログラム：以下を予定しております

１． 今後の活動計画・方針について（金澤，藤井）

２． 実務者連絡会プロジェクト報告

３． 各大学の環境安全衛生実務に関する意見交換

以上

本件連絡先

熊本大学 片山、神戸大学 西川

E-mail：admin[あっと]daikankyo-eng.org